
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                              N. 34/2024 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE. 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati per 
le affissioni di propaganda elettorale (Liste regionali). 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIOTTO del mese di MAGGIO alle ore 09,15 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte in data 08/04/2024 di 

convocazione dei comizi elettorali per l’Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale del 08 e 09 giugno 2024; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 30/2024 in data 08/05/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con cui sono stati individuati i luoghi e stabilito il 

numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno 

parte alla competizione elettorale predetta con liste di candidati; 

Vista la comunicazione relativa alla ammissione ed al sorteggio delle liste regionali, qui pervenuta 

tramite la Prefettura di Alessandria; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto l'art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente 
provvedimento; 

 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 
proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 

metri due di altezza per metri cinque di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 5 (cinque) distinte sezioni aventi le dimensioni di 

metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal 
prospetto che segue: 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
N. d’ordine della 

lista e della 
sezione di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA                ANNOTAZIONI 

1 LIBERTA’ PIEMONTE  

2 PIEMONTE POPOLARE  

3 MOVIMENTO CINQUE STELLE  

4 PER IL PIEMONTE  

5 PENTENERO PRESIDENTE  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile 
per l’urgenza, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 



 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal   25.05.2024 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì  25.05.2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 18.05.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole, lì 25.05.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


